
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 96 del 12-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  96   Del  12-08-20

NUM.REG.GEN.240

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE DEL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE
BARONIO VINCENZI - MUSEO DELLE MUMMIE DI BORGO CERRETO -
STIPULA DELLA CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di agosto nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 07 del 29/06/2020 con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Vista la Legge Regionale Umbria n. 10/2014;

Premesso che



che il Comune di Cerreto di Spoleto è proprietario del Museo denominato-

"Centro di Documentazione Baronio Vincenzi - Museo delle Mummie",
(istituito  in data 07/08/2011),  sito  all'interno dell'immobile ex Chiesa Gesù e
Maria in via Cerretana a Borgo Cerreto;
che attualmente il Museo risulta non visitabile in quanto il Comune di Cerreto di-

Spoleto non ha disponibilità di personale per garantire l'apertura dello stesso;

Dato atto che:
che l'Associazione Turistica Pro Loco di Borgo Cerreto con nota del 22/07/2020-

acquisita al  prot. n. 4054 del 24/07/2019  di questo Ente manifesta  la
disponibilità gestione del "Centro di Documentazione Baronio Vincenzi Museo
delle Mummie" a Borgo Cerreto, al fine della promozione della struttura e
consentire la fruizione al pubblico;
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 05-08-2020 è stata disposta-

l’attivazione della convenzione per la gestione del centro di documentazione
Baronio Vincenzi – Museo delle Mummie con l’Associazione Pro Loco Borgo
Cerreto ed approvata la bozza di convenzione;

Vista la nota a protocollo di questo Ente n. 4419 del 12/08/2020 con la quale è stata
inviata la documentazione attestate la polizza assicurativa RCT/RCO stipulata dalla Pro
Loco Borgo Cerreto per l’anno 2020, con massimale di 10.000.000,00 di Euro;
Ritenuto dunque necessario affidare per il periodo agosto- dicembre 2020 la gestione
del Museo all’Associazione Pro-Loco Borgo Cerreto, con sede in Via Valnerina snc,
codice fiscale 93000330543;

Considerato, che tale gestione dovrà essere espletata nel rispetto della Disciplina
Privacy prevista dal Reg. UE 679/2016 e del Protocollo Covid-19, di cui alla Delibera
di Giunta n. 73 del 17/06/2020;

Considerato che le attività ivi organizzate e la promozione del Museo dovranno essere
sempre svolte in ordinazione con la Direttrice del Museo delle Mummie, Dott.ssa Agata
Lunardini;

Considerato, che l’Associazione esonera espressamente l’Ente da qualsiasi
responsabilità per danni a propri operatori o prestatori d’opera, nonché danni,
riconducibili alla sua responsabilità, cagionati a persone o cose che dovessero
verificarsi in occasione dello svolgimento delle attività oggetto della convenzione;

Ritenuto che tra i prestatori d’opera o gli operatori incaricati dall’Associazione e l’Ente
non si instaura alcun rapporto di lavoro, nemmeno occasionale né tantomeno alcun
rapporto di incarico;

Ritenuto di dover procedere alla sottoscrizione della Convenzione con il
Rappresentante Legale dell’Associazione Pro Loco Borgo Cerreto;

Per quanto espresso in premessa,

DETERMINA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 96 del 12-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Di sottoscrivere la convenzione approvata con deliberazione di G.C. n. 93 del
05/08/2020, per l’affidamento della gestione del Centro di Documentazione Baronio
Vincenzi –Museo delle Mummie di Borgo Cerreto con il Rappresentante Legale della
Pro Loco Borgo Cerreto, per il periodo agosto-dicembre 2020;

Di prendere atto che la gestione del Museo avverrà senza responsabilità a carico
dell’Ente e nel rispetto del protocollo Covid-19 approvato con deliberazione di G.C. n.
73 del 17/06/2020 e delle disposizioni in materia di privacy ex Reg. UE 679/2016;

Di dare atto che la gestione del Museo sarà coordinata dall’attuale Direttrice incarica,
Dott. Agata Lunardini;

Di demandare all’Ufficio competente in materia di gestione dei beni immobili il
rilascio di copia delle chiavi al Rappresentante Legale dell’Associazione;

Di esprimere, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.lgs 267/2000 e del regolamento
per la disciplina dei controlli interni di questo ente, parere favorevole in ordine alla sola
regolarità tecnica della presente determinazione;

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di
cui all’art. 23 del D.lgs 33/2013;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Cerreto di Spoleto;

Di dare atto che contro il presente provvedimento è esperibile ricorso al Capo dello
Stato o al TAR della Toscana rispettivamente entro il termine di 120 e 60 giorni.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 96 del 12-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 26-08-20 e vi resterà fino al 10-09-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 96 del 12-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


